Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная  школа № 1 им.Д.Хугаева с.Ногир»

Пригородного муниципального района РСО-Алания

П Р И К А З

« 22 »  сентября 2023г.                                                                            № 93

О проведении школьного этапа
 всероссийской олимпиады школьников в 2023-2023 учебном году

В  соответствии  с  Порядком  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября
2020 года №678 (далее – Порядок),Соглашением между Министерством образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания и Образовательным фондом «Талант и успех» от 30
августа  2023  года  № 08/23-8210/СС «О сотрудничестве  в  области  проведения  школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников» п р и к а з ы в а ю :

1) Провести  ШЭ  ВсОШ  по  6  общеобразовательным  предметам  (математика,
информатика,  химия,  биология,  астрономия  и  физика)  с  использованием  платформы
«Сириус.Курсы» в установленные сроки (Приложение) и в соответствии с требованиями к
организации и проведению ШЭ ВсОШ, разработанными Образовательным Фондом «Талант
и успех».
№ Наименование предмета Дата проведения1
1 Физика 26.09.2023 (вторник)
2 Химия 03.10.2023(вторник)
3 Астрономия 05.10.2023(пятница)
4 Биология 10.10.2023(вторник)
5 Математика 4-6классы 17.10.2023 (вторник)
6 Математика 7-11классы 18.10.2023 (среда)
7 Информатика 24.10.2023 вторник)
2.Провести  ШЭ  ВсОШ  по  общеобразовательным  предметам  (основы  безопасности
жизнедеятельности, английский язык, экология, русский язык, обществознание, физическая
культура,   литература,  история,  технология,  география,  право,   искусство  (МХК)   очно
согласно графику проведения ШЭ ВсОШ

№ Наименование предмета Дата проведения
1 Английский язык 27.09.2023(среда)
2 Русский язык 28.09.2023 (четверг)
3 Литература 29.09.2023 (пятница)
4 МХК 02.10.2023(понедельник)
5 Физическая культура 04.10.2023( среда)
6 Обществознание 06.10.2023 (пятница)
7 Право 11.10.2023 ((среда)

8 Экономика 12.10.2023 (четверг)
9 История 13.10.2023 (пятница)
10 Технология 16.10.2023 (понедельник)
11 ОБЖ 19.10.2023(четверг)
12 География 22.10.2023 (пятница)

2.Назначить ответственным за проведение школьного этапа олимпиады Гагиеву А.М.,
заместителя  директора  по  УВР,  Дзукаеву  А.В.   -  ответственным  для  получения
индивидуальных кодов участников ШЭ ВсОШ в ФИС ОКО и передачи их участникам
ШЭ ВсОШ, получения окончательных результатов олимпиады и подготовки итогового
протокола.
4.Дзукаевой А.В. обеспечить участникам доступ к заданиям ШЭ ВсОШна платформе
«Сириус.  Курсы»  с  08.00  до  22.00  по  местному  времени  в  день  проведения
олимпиады, указанный в графике.
5.Гагиевой  А.М.обеспечить  работу  организаторов  ШЭ  ВсОШ,  своевременное
получение информации и соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания
олимпиадных заданий, критериев оценивания:
-Определить  квоты  победителей  и  призеров  ШЭ  ВсОШ  по  каждому
общеобразовательному предмету.
-Установить в срок до 2 ноября 2022 года по каждому классу/курсу и каждому
общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, количество
баллов, необходимых для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников.
-Обеспечить утверждение результатов ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному
предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа олимпиады) и
публикацию их на своем сайте в сети Интернет, в том числе протоколов жюри ШЭ
ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету в зависимости от процента
выполнения олимпиадной работы: от 75 %- победитель, от 50 % до 75% -призёр.

           6.Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады:
             - Гагиева А.М.- зам. директора по УВР;
             -Короева Р.С  - зам. директора по ВР.;
             -Кочиева А.Х.- руководитель ШМО гуманитарного цикла;
             - Джиоева Л.Л.- руководитель ШМО естественно - научного цикла;
              - Тедеева З.Х.- руководитель ШМО учителей начальных классов.

7.Утвердить жюри школьного  этапа олимпиады по каждому предмету:
 -Ортабаева Ф.Х.- русский язык;
-Кокоева Р.С.-  литература;
-Кудзиева С.Ч.- английский язык;
 -Кайсинова Е.Г. –МХК;
-Зайцева И.А.  -  физическая культура;
-Теблоева С.М.- обществознание;
  Фарниева А.А. – право;
-Фарниева А.А.-история;
-Кайсинов М.И.-технология;
-Абаева Г.С.- технология;

-Фарниева А.А.- ОБЖ;
- Цховребова Л.Р.- география.
8.Утвердить апелляционную комиссию школьного этапа по каждому предмету:
-Кочиева А.Х., Ортабаева Ф.Х., Кокоева Р.Х.- русский язык и литература;
-Кудзиева С.Ч., Козаева Н.Г., Циклаури Л.О.- английский язык;

             -_Зайцева И.А., Кайсинов М.И.-физическая культура;
              - Теблоева С.М., Фарниева А.А.- история, обществознание, право;
            - Кайсинов М.И., Абаева Г.С.- технология.

              9.Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады;

   10. Гагиевой А.М.:
-проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках
и местах проведения школьного этапа олимпиады;
-  обеспечить  сбор  и  хранение  заявлений  родителей  (законных  представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком
и  о  согласии  на  публикацию  олимпиадных  работ  (результатов  олимпиады)  своих
несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет»;
-обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету,  Порядком  и  действующими  на  момент  проведения  олимпиады  санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в образовательных
организациях  (в  том  числе  требованиями,  направленными  на  предотвращение
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19));

-обеспечить  качественную  подготовку  обучающихся  к  школьному  этапу
олимпиады.

11.Утвердить   в  срок  до  28  октября  результаты  ШЭ  ВсОШ  по  каждому
общеобразовательному  предмету  (рейтинг  победителей  и  призёров  школьного  этапа
олимпиады) и публикацию их на сайте школы в сети Интернет, в том числе протоколов жюри
ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету.

consultantplus://offline/ref=AC8A7BC190ADAE7B15FAF7C967E2E428587E953FA2422C799144E4A92432D53E636577gDO9F

                                                                                                          Приложение к приказу
                                                                     Утверждаю

                                                                     Директор МБОУ  «СОШ №1им. Д.Хугаева с.
Ногир»

                               ________Кесаева Н.Ф.
График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
Участники: учащиеся 4-11 классов
Время проведения: внеурочное

№Наименование предмета Дата проведения Примечание

1. Физика 26.09.2023(вторник)
на платформе
«Сириус.Курсы»

2. Английский язык 27.09.2023(среда)

3. Русский язык 28.09.2023(четверг)

4. Литература 29.09.2023(пятница)

5.

Искусство (мировая
художественная
культура)

02.10.2023(понедельник)

6. Химия 03.10.2023 (вторник)
на платформе
«Сириус.Курсы»

7. Физическая культура 04.10.2023 (среда)

8. Астрономия 05.10.2023(пятница)
на платформе
«Сириус.Курсы»

9. Обществознание 06.10.2023 (пятница)

10. Экология 09.10.2023 (понедельник)

11. Биология 10.10.2023 (вторник)
на платформе
«Сириус.Курсы»

12. Право 11.10.2023 (среда)

13. Экономика 12.10.2023 (четверг)

14. История 13.10.2023 (пятница)

15. Технология 16.10.2023 (понедельник)

16. Математика 4-6 классы 17.10.2023 (вторник)
на платформе
«Сириус.Курсы»

17.
Математика 7-11
классы

18.10.2023 (среда)
на платформе
«Сириус.Курсы»

18.
Основы безопасности
жизнедеятельности

19.10.2023 (четверг)

19. География 20.10.2023 (пятница)

20. Информатика 24.10.2023 (вторник)
на платформе
«Сириус.Курсы»